da Lei Orgânica Municipal, c/c com o artigo 19, inciso XVIII do Regimento Interno e 

com o disposto no artigo 5°, inciso I da Lei 2.784/2025, de 01/01/2025, baixa o 

seguinte ATO: 

Art. 1º. Fica aberto, na Contadoria desta Câmara Municipal, a 

suplementação das dotações orçamentária abaixo discriminadas, no valor de R$ 

4.341.905,38 (quatro milhões, trezentos e quarenta e um mil, novecentos e cinco 

reais, trinta e oito centavos) nas seguintes dotações orçamentárias: 

1º) Órgão: 01 – CÂMARA MUNICIPAL 

Unidade Executora: 01 – CÂMARA MUNICIPAL 

Programa: 0001 – PROCESSO LEGISLATIVO 

Ação: 2.001 – OBRAS E INSTALAÇÕES